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Znane łyżki lub łyżeczki stołowe nie mają
wskaźnika temperatury spożywanego pokarmu
lub napoju, wskutek czego spożywa się czę¬
sto pożywienia zbyt gorące lub zbyt zimne, co
ujemnie wpływa na stan zdrowia. Łyżka sto-
łtfwa lub łyżeczka według wynalazku jest za¬
opatrzona w termometr, wskutek czego po za¬
nurzeniu jej w napoju lub w pożywieniu
wskazuje ich temperaturę na skali termometru
samoczynnie/ przez co unika się spożycia po¬
karmu i napoju zbyt gorącego lub zbyt zim¬
nego/ działających swą zbyt wysoką lub zbyt
niską temperaturą szkodliwie na zdrowie, na
przewody pokarmowe i na narządy trawienia
człowieka, dzięki czemu zdrowie ludzkie zostaje
samoczynnie zabezpieczone bez potrzeby posłu¬
giwania się oddzielnym termometrem, przy
czym ta sama łyżka stołowa lub łyżeczka służy
zarazem jako termometr izbowy.

Na rysunku przedstawiono przykład wyko •
nania łyżki stołowej lub łyżeczki według wy¬
nalazku. Fig. 1 przedstawia widok łyżki stoło¬
wej lub łyżeczki z przodu/ fig. 2 — przekrój

podłużny wzdłuż linii AA na fig. 1.. Kształt
łyżki stołowej lub łyżeczki według wynalazku
jest taki sam, jak każdej łyżki lub łyżeczki
znanej, z tą różnicą/ że w nasadzie 2 trz.onu 4
posiada ona znany termometr 3, który po zanurze¬
niu czerpaka 1 łyżki stołowej lub łyżeczki w
pokarmie lub napoju wskazuje temperaturę
tegoż pokarmu lub napoju, a ' po zanurzeniu
czerpaka 1 łyżki w potrawie płynnej lub pół¬
płynnej, albo w napoju bezpośrednio przed
spożyciem (względnie po wyjęciu bezpośrednia
przed spożyciem) odczytuje się wskazaną prze?
termometr (3) temperaturę tego pożywienia lub
napoju.

Zastrzeżenia patentowe

1. Łyżka stołowa lub łyżeczka/ znamienna tym*
>ee jest zaopatrzona w znany termometr (3)
o dowolnej skali/ formie i wielkości przez
wbudowanie go lub umocowanie w nasadzie
(2) trzonu (4) łyżki lub, łyżeczki, przy czym
początek termometru (3) znajduje się w
czerpaku (1) łyżki lub łyżeczki/ dzięki cze-



mu znajdujące się w jednym przyrządzie
łyżka stołowa i termometr lub łyżeczka
i termometr równocześnie współdziałają uży¬
tecznie w praktycznym użyciu jako łyżka
stołowa lub jako łyżeczka, wskazując zara¬
zem temperaturę spożywanego . pokarmu

i napoju po jej zanurzeniu do tego pokarmu
lub napoju w celu spożycia. -»
Łyżka lub łyżeczka według zastrz. 1/ zna¬
mienna tym, że termometr (3) stanowi jedną
całość z łyżką lub łyżeczką -albo może być
wymienny*
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